

SUMÁRIO

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01
ADJUDICAÇÕES.....04

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 042/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 042/2017, objetivando a objeto contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e estofados, para mobiliar o prédio da prefeitura municipal de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para todos os itens, a empresa ROMAGGI SOLUÇÕES EM AMBIENTE LTDA, situada na Av. dos Holandeses, loja 04, lote 05 Qd 07, Calhau Center, Calhau, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.759.756/0001-07, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 168.878,60 (Cento e sessenta e oito mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	MATERIAL	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CADEIRA GIRATÓRIA TELADA ESPALDAR MÉDIO COM APOIO DE CABEÇA E BRAÇOS REGULÁVEIS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	1.714,80	1.714,80
02	CADEIRA GIRATÓRIA TELADA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS REGULÁVEIS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	14	1.392,83	19.499,82
03	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS REGULÁVEIS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	19	575,13	10.927,47
04	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	36	461,50	16.614,00
05	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS FIXOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	15	711,20	10.668,00
06	POLTRONA DIRETOR COM BRAÇOS REGULÁVEIS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	03	1.345,00	4.035,00
07	SOFA COM 01 LUGAR COM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	22	1.714,80	37.721,20
08	SOFA COM 01 LUGAR COM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	04	3.134,81	12.539,44
09	SOFA COM 03 LUGARES COM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	5.784,26	5.784,26
10	LONGARINA 3 LUGARES COM ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	02	995,30	1.990,60
11	Mesa de reunião para 12 lugares 4800.1200.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	9.954,36	9.954,36
12	Mesa de reunião retangular 2000.1000.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	830,19	830,19

13	Mesa delta 1600.1400.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	02	1.440,76	2.881,52
14	Mesa linear 1000.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	01	490,00	490,00
15	Mesa linear 1300.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	22	550,27	12.105,94
16	Mesa linear 1500.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	05	596,86	2.983,30
17	Mesa linear 2000.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	01	660,00	660,00
18	Gaveteiro volante 03 gavetas, 300.500.560mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	24	660,00	15.840,00
19	Gaveteiro fixo 02 gavetas, 400.440.170mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	05	326,58	1.632,90

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/___.

ROMAGGI SOLUÇÕES EM AMBIENTE LTDA
Sra. Gilvanaide de Oliveira Lucena Viana
Sócia-Administradora

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 043/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 043/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) física(s) ou jurídica(s) para o fornecimento de alimentos perecíveis (frutas, verduras, legumes e polpa de fruta), de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Francilene Silva Soares Cunha, residente no povoado Supapinho, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
12	Feijão Verde, in natura	Kg	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
13	Batata doce in natura.	Kg	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
16	Macaxeira (raiz de mandioca apim) in natura.	Kg	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Maria de Fátima Sousa Magalhães, residente no povoado Supapinho, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
10	Pimentão in natura, tipo verde.	Kg	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
11	Feijão comum, tipo vermelho da safra.	Kg	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00



Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, residente no povoado Lago Salvador, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
4	Melancia, tipo do sertão.	Kg	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
20	Ovo de galinha, tipo caipira	Dz	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
21	Maracujá	Kg	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Estanislau Jacinto de Sales, residente no povoado São José dos Mouras, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba, abacaxi, tamarindo e manga).	Kg	11.000	R\$ 7,00	R\$ 77.000,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Maria Eunice Ferreira Baima, residente no povoado Santo Antonio dos Sardinhas, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 35.925,00 (trinta e cinco mil e novecentos e vinte e cinco reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
9	Banana Comum, tipo casca verde ou corão.	Kg	4.500	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
14	Milho verde em espiga, in natura.	Und	3.500	R\$ 0,75	R\$ 2.625,00
17	Abobora natural comum.	Kg	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
18	Mamão comum, in natura	Kg	4.200	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Edivan Santos Gomes Sales, residente no povoado Santo Antonio dos Sardinhas, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
2	Maxixi in natura	Kg	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
5	Alface in natura, tipo americana.	Und	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
6	Vinagreira.	Und	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
7	Cebolinha in natura.	Und	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
8	Couve Flor in natura, tipo Manteiga	Und	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
15	Pepino in natura, tipo caipira	Und	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
19	Quiabo	Kg	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a licitante Valquíria Gomes de Sousa, residente no povoado Bom Jesus, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
3	Frango Fresco, inteiro.	Kg	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

Valquíria Gomes de Sousa
Licitante

Ciente em ____/____/____.

Francilene Silva Soares Cunha
Licitante

Ciente em ____/____/____.

Maria de Fátima Sousa Magalhães
Licitante

Ciente em ____/____/____.

Lilian Raquel Gomes Castro da Silva
Licitante

Ciente em ____/____/____.

Estanislau Jacinto de Sales
Licitante

Ciente em ____/____/____.

Maria Eunice Ferreira Baima
Licitante

Ciente em ____/____/____.

Edivan Santos Gomes Sales
Licitante

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 044/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 044/2017, objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção, fornecimento e instalação de móveis planejados sob demanda, para mobiliar o palácio municipal de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para todos os itens, a empresa JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME, situada na Rua Moises Feitosa, nº 41, Bairro Multirão, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.195.575/0001-68, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 137.074,53 (cento e trinta e sete mil, setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
01	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	04	82,80	331,20
02	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 2000 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	1.147,50	1.147,50
03	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 4000 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	6.615,00	6.615,00

04	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 7160 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários altos com prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; (ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM-DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	15.787,80	15.787,80
05	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 08/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM-DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	7.99m/l	25,20	201,34
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA SECRETARIA DE TRIBUTOS					
06	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS-DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	04	82,80	331,20
07	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA SEC. DE TRIBUTOS-DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	630,90	630,90
08	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 2700 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS-DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	4.484,90	4.484,90
09	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4180 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - SALA SEC. DE TRIBUTOS-DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	9.216,90	9.216,90
10	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	12.12m/l	25,20	305,42
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA REUNIAO/LICITAÇÕES					
11	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 4040 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 04 / Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA DE REUNIÃO/LICITAÇÕES - DETALHAMENTO E ISOMETRIAS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	2.317,50	2.317,50
12	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	17.30m/l	25,20	435,96
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA CONTABILIDADE					
13	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL-ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	05	82,80	414,00
14	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL-ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	630,90	630,90
15	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 4690 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL-ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	7.755,30	7.755,30
16	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 3000 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL-ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	6.615,00	6.615,00
17	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABIL-ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	23.06m/l	25,20	581,11
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA LICITAÇÃO					
18	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO-DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	06	82,80	496,80
19	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 5530 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF e vão para embutimento de frigobar Detalhamento 04/ Prancha 04/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	12.193,24	12.193,24
20	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO-DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	18.13m/l	24,20	466,87
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA DE COMPRAS					
21	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	03	82,80	248,40
22	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 05/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	630,90	630,90
23	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 2960 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 03/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	5.931,00	5.931,00
24	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 06/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	13.28m/l	25,20	334,85
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE DISTRIBUIÇÃO					
25	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: (ver Detalhamento 01/ Prancha 02/02 - escala 1/25- DETALHAMENTO MOBILIÁRIO BAIXO/ SALA DISTRIBUIÇÃO: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	1.373,40	1.373,40
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE COPA TERREO					
26	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: ver Detalhamento 01/prancha 01/01 - escala 1/25- DETALHAMENTO COPA TERREO: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	4.816,80	4.816,80
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE RECEPÇÃO TERREO					
27	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 4810 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas; ver Detalhamento 01/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	4.364,10	4.364,10
28	Fornecimento e instalação de Balcão para atendimento medindo 3800 x 950 x 800 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Bancada em Granito, Nichos e Gaveteiros em MDF; ver Detalhamento 02/ Prancha 04/04 - escala 1/25 - DET. 02/M2 - RECEPÇÃO TERREO/BALCÃO <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	3.547,80	3.547,80
29	Fornecimento e instalação de Aparador em MDF medindo 2000 x 400 x 750 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	674,10	674,10
30	Fornecimento e instalação de Moldura para Fotografia medindo 750 x 10 x 1100 mm (largura x espessura x altura) ver Detalhamento 04/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	06	88,20	529,20



31	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 03/04 – escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	20,00ml	25,20	506,26
32	Fornecimento e instalação de Apoio para filtro 450 x 400 mm (largura x profundidade) ver Detalhamento 06/ Prancha 03/04 – escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	189,00	189,00
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE RECEPÇÃO SUPERIOR					
33	Fornecimento e instalação de Mobiliário em formato L medindo 1750 x 1500 x 600 x 750 mm (comprimento x lateral x largura x altura), composto por Mesa de atendimento em Granito, Armário duas portas e Gaveteiros em MDF - ver Detalhamento 01/ Prancha 02/02 – escala 1/25- RECEPÇÃO 1º PAV.-DETALHAMENTO 01(M1) E 02(M2): Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	2.081,70	2.081,70
34	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 02/ Prancha 02/02 – escala 1/25- RECEPÇÃO 1º PAV.-DETALHAMENTO 01(M1) E 02(M2): Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	13,25ml	25,20	333,90
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE COPA SUPERIOR					
35	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: ver Detalhamento 01 / Prancha 01/01 – escala 1/25- DETALHAMENTO COPA 1º PAVIMENTO: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.243,50	4.243,50
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA CHEFIA DE GABINETE					
36	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 – escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	02	82,80	165,60
37	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 02/03 – escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
38	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4600 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; (ver Detalhamento 06 /Prancha 03/03 – escala 1/25- DET. 06/M6 MOB. EXTRA ALTO - SALA CHEFIA DE GABINETE : Tempo em MDF com espessura final de 30 mm, acabamento de superfície em tom de amadeirado médio; Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	10.143,00	10.143,00
39	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 07/ Prancha 02/03 – escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	28,07	25,20	707,36
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA FINANÇAS					
40	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 02/03 – escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	82,80	248,40
41	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 – escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
42	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4400 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/03 – escala 1/25- DET. 05/M5 MOB. EXTRA ALTO - SALA FINANÇAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	9.702,00	9.702,00
43	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura); ver Detalhamento 06/ Prancha 02/03 – escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	12,39ml	25,20	312,22
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA ASSESSORIA					
44	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 02/02 – escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	02	82,80	165,60
45	Fornecimento e instalação de Mobiliário superior medindo 900 x 400 x 750 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armário com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; ver Detalhamento 04/ Prancha 02/02 – escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	455,40	455,40
46	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 02/02 – escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	4,50ml	25,20	113,40

ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE GABINETE PREFEITO					
47	Fornecimento e instalação de Mobiliário em formato L medindo 2600 x 1760 x 800 x 750 mm (comprimento x lateral x largura x altura), composto por Mesa de atendimento em Silestone e Armário duas portas, ver Detalhamento 02/Prancha 03/05 – escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS M1/M2: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	2.862,00	2.862,00
48	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 3650 x 350 x 750 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir, Gaveteiros, Vão para embutimento de frigobar, Paineis Verticais e Nichos em MDF; ver Detalhamento 01/Prancha 03/05 – escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS M1/M2: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	5.428,80	5.428,80
49	Fornecimento e instalação de Aparador em MDF e detalhes em vidro medindo 2000 x 450 x 750 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/Prancha 04/05 – escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	738,00	738,00
50	Fornecimento e instalação de Mesa de Centro em Vidro e Inox medindo 1000 x 1000x 4500 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/Prancha 04/05 – escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	711,00	711,00
51	Fornecimento e instalação de Colunas em MDF com iluminação embutida medindo 700 x 200x 2660 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 05/ Prancha 04/05 – escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	1.108,80	3.326,40
				Total	137.074,53

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME

Sr. Antônio Carlos Pedrosa da Silva

Procurador

ADJUDICAÇÕES

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 085/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 042/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de moveis e estofados, para mobiliar o prédio da prefeitura municipal de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

Para todos os itens, a empresa ROMAGGI SOLUÇÕES EM AMBIENTE LTDA, situada na Av. dos Holandeses, loja 04, lote 05 Qd 07, Calhau Center, Calhau, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.759.756/0001-07, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 168.878,60 (Cento e sessenta e oito mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	MATERIAL	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CADEIRA GIRATÓRIA TELADA ESPALDAR MÉDIO COM APOIO DE CABEÇA E BRAÇOS REGULÁVEIS Descrição do produto, conforme proposta	UN	01	1.714,80	1.714,80
02	CADEIRA GIRATÓRIA TELADA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS REGULÁVEIS Descrição do produto, conforme proposta	UN	14	1.392,83	19.496,82



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
03	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS REGULÁVEIS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	19	575,13	10.927,47
04	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	38	481,50	18.614,00
05	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS FIXOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	15	711,20	10.668,00
06	POLTRONA DIRETOR COM BRAÇOS REGULÁVEIS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	03	1.345,00	4.035,00
07	SOFA COM 01 LUGAR COM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	22	1.714,80	37.721,20
08	SOFA COM 01 LUGAR COM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	04	3.134,81	12.538,44
09	SOFA COM 03 LUGARES COM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	5.784,28	5.784,28
10	LONGARINA 3 LUGARES COM ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇOS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	02	995,30	1.990,60
11	Mesa de reunião para 12 lugares 4800.1200.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	9.954,36	9.954,36
12	Mesa de reunião retangular 2000.1000.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	01	830,19	830,19
13	Mesa delta 1600.1400.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	02	1.440,78	2.881,52
14	Mesa linear 1000.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	01	490,00	490,00
15	Mesa linear 1300.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UN	22	550,27	12.105,94
16	Mesa linear 1500.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	05	598,86	2.983,30
17	Mesa linear 2000.600.740mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	01	690,00	690,00
18	Gaveteiro volante 03 gavetas, 300.500.560mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	24	660,00	15.840,00
19	Gaveteiro fixo 02 gavetas, 400.440.170mm <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UM	05	328,58	1.632,90

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 091/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) ou jurídica(s) para o fornecimento de alimentos perecíveis (frutas, verduras, legumes e polpa de fruta), de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica os itens do objeto supra aos licitantes:

Francilene Silva Soares Cunha, residente no povoado Supapinho, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
12	Feijão Verde, in natura	Kg	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
13	Batata doce in natura.	Kg	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
16	Macaxeira (raiz de mandioca apim) in natura.	Kg	1.200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00

Maria de Fátima Sousa Magalhães, residente no povoado Supapinho, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
10	Pimentão in natura, tipo verde.	Kg	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
11	Feijão comum, tipo vermelho da safra.	Kg	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00

Lilian Raquel Gomes Castro da Silva, residente no povoado Lago Salvador, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
4	Melancia, tipo do sertão.	Kg	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
20	Ovo de galinha, tipo caipira	Dz	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
21	Maracujá	Kg	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

Estanislau Jacinto de Sales, residente no povoado São José dos Mouras, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba, abacaxi, tamarindo e manga).	Kg	11.000	R\$ 7,00	R\$ 77.000,00

Maria Eunice Ferreira Baima, residente no povoado Santo Antonio dos Sardinhas, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 35.925,00 (trinta e cinco mil e novecentos e vinte e cinco reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
9	Banana Comum, tipo casca verde ou corão.	Kg	4.500	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
14	Milho verde em espiga, in natura.	Und	3.500	R\$ 0,75	R\$ 2.625,00
17	Abobora natural comum.	Kg	1.500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
18	Mamão comum, in natura	Kg	4.200	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00

Edivan Santos Gomes Sales, residente no povoado Santo Antonio dos Sardinhas, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
2	Maxixi in natura	Kg	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
5	Alface in natura, tipo americana.	Und	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
6	Vinagreira.	Und	2.500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
7	Cebolinha in natura.	Und	1.500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
8	Couve Flor in natura, tipo Manteiga	Und	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
15	Pepino in natura, tipo caipira	Und	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
19	Quiabo	Kg	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00

Valquíria Gomes de Sousa, residente no povoado Bom Jesus, município de Lima Campos - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
3	Frango Fresco, inteiro.	Kg	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito



municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 085/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 044/2017, objetivando a presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção, fornecimento e instalação de móveis planejados sob demanda, para mobiliar o palácio municipal de Lima Campos, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:

Para todos os itens, a empresa JOAQUIM VIEIRA BARROSO - ME, situada na Rua Moises Feitosa, nº 41, Bairro Multirão, Pedreiras -MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.195.575/0001-68, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 137.074,53 (cento e trinta e sete mil, setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
01	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	04	82,80	331,20
02	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 2000 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	1.147,50	1.147,50
03	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 4000 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	6.615,00	6.615,00
04	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 7160 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários altos com prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; (ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	15.787,80	15.787,80
05	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 08/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.ADM/SALA SEC. DE ADM- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	7.99m/l	25,20	201,34

ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA SECRETARIA DE TRIBUTOS					
06	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	04	82,80	331,20
07	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	630,90	630,90
08	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 2700 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	4.464,90	4.464,90
09	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4180 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	9.216,90	9.216,90
10	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	12.12m/l	25,20	305,42
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA REUNIAO/LICITAÇÕES					
11	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 4040 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 04 / Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA DE REUNIÕES/LICITAÇÕES - DETALHAMENTO E ISOMETRIAS <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	2.317,50	2.317,50
12	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - GAB. SEC.TRIBUTOS/SALA SEC. DE TRIBUTOS- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	17.30m/l	25,20	435,96
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA CONTABILIDADE					
13	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABILISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	05	82,80	414,00
14	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABILISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	630,90	630,90
15	Fornecimento e instalação de Mobiliário médio medindo 4690 x 550 x 2100 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 04/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABILISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	7.765,30	7.765,30
16	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 3000 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 07/ Prancha 05/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABILISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	6.615,00	6.615,00
17	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 08 / Prancha 02/05 - escala 1/25 - SALA CONTADOR/SALA CONTABILISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	Metro linear	23.06m/l	25,20	581,11
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA LICITAÇÃO					
18	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	06	82,80	496,80



19	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 5530 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF e vão para embutimento de frigobar Detalhamento 04/ Prancha 04/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	12.193,24	12.193,24
20	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - SALA LICITAÇÃO- DETALHAMENTOS/ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	18.13m/l	24,20	456,87
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA DE COMPRAS					
21	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	82,80	248,40
22	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 05/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
23	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 2960 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 06/ Prancha 03/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	5.931,00	5.931,00
24	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 06/ Prancha 02/03 - escala 1/25 - SALA SETOR DE COMPRAS - ISOMETRIAS/DETALHAMENTOS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	13.28m/l	25,20	334,85
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE DISTRIBUIÇÃO					
25	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: (ver Detalhamento 01/ Prancha 02/02 - escala 1/25- DETALHAMENTO MOBILIÁRIO BAIXO/ SALA DISTRIBUIÇÃO): Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	1.373,40	1.373,40
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE COPA TERREO					
26	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: ver Detalhamento 01/prancha 01/01 - escala 1/25- DETALHAMENTO COPA TERREO: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.816,80	4.816,80
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE RECEPÇÃO TERREO					
27	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 4810 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas; ver Detalhamento 01/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.384,10	4.384,10
28	Fornecimento e instalação de Balcão para atendimento medindo 3800 x 950 x 800 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Bancada em Granito, Nichos e Gaveteiros em MDF; ver Detalhamento 02/ Prancha 04/04 - escala 1/25 - DET. 02/M2 - RECEPÇÃO TERREO/BALCÃO Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	3.547,80	3.547,80
29	Fornecimento e instalação de Aparador em MDF medindo 2000 x 400 x 750 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	674,10	674,10
30	Fornecimento e instalação de Moldura para Fotografia medindo 750 x 10 x 1100 mm (largura x espessura x altura) ver Detalhamento 04/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	06	88,20	529,20
31	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	20,09m/l	25,20	506,26
32	Fornecimento e instalação de Apoio para filtro 450 x 400 mm (largura x profundidade) ver Detalhamento 06/ Prancha 03/04 - escala 1/25 - RECEPÇÃO TERREO - ISOMETRIAS E CORTE AA: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	189,00	189,00
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE RECEPÇÃO SUPERIOR					
33	Fornecimento e instalação de Mobiliário em formato L medindo 1750 x 1500 x 600 x 750 mm (comprimento x lateral x largura x altura), composto por Mesa de atendimento em Granito, Armário duas portas e Gaveteiros em MDF - ver Detalhamento 01/ Prancha 02/02 - escala 1/25- RECEPÇÃO 1º PAV. -DETALHAMENTO 01(M1) E 02(M2): Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	2.081,70	2.081,70
34	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura), ver Detalhamento 02/ Prancha 02/02 - escala 1/25- RECEPÇÃO 1º PAV. -DETALHAMENTO 01(M1) E 02(M2): Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	13,25m/l	25,20	333,90
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE COPA SUPERIOR					
35	Fornecimento e instalação de Mobiliário composto por: ver Detalhamento 01 / Prancha 01/01 - escala 1/25- DETALHAMENTO COPA 1º PAVIMENTO: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	4.243,50	4.243,50
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA CHEFIA DE GABINETE					
36	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	02	82,80	165,60
37	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 05/ Prancha 02/03 - escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
38	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4600 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; (ver Detalhamento 06 /Prancha 03/03 - escala 1/25- DET. 06/M6 MOB. EXTRA ALTO - SALA CHEFIA DE GABINETE : Tampo em MDF com espessura final de 30 mm, acabamento de superfície em tom de amadeirado médio; Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	10.143,00	10.143,00
39	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 07/ Prancha 02/03 - escala 1/25: SALA CHEFIA DE GABINETE - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	28,07	25,20	707,36
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA FINANÇAS					
40	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	03	82,80	248,40
41	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 1100 x 550 x 850 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir e prateleiras internas e 01 (um) vão para embutimento de frigobar, ver Detalhamento 04/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	630,90	630,90
42	Fornecimento e instalação de Mobiliário extra alto medindo 4400 x 550 x 2800 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armários laterais com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Armários baixos com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; Gaveteiros para pasta suspensa; Prateleiras externas em MDF; ver Detalhamento 05/ Prancha 03/03 - escala 1/25- DET. 05/M5 MOB. EXTRA ALTO - SALA FINANÇAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	9.702,00	9.702,00
43	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura); ver Detalhamento 06/ Prancha 02/03 - escala 1/25- SALA FINANÇAS - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	12,39m/l	25,20	312,22
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE SALA ASSESSORIA					
44	Fornecimento e instalação de Suporte para CPU e estabilizador medindo 250 x 450 x 350 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/ Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	02	82,80	165,60
45	Fornecimento e instalação de Mobiliário superior medindo 900 x 400 x 750 mm (largura x profundidade x altura), composto por: Armário com portas de abrir e prateleiras internas em MDF; ver Detalhamento 04/ Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	455,40	455,40
46	Fornecimento e instalação de Faixa roda mão com frisos 10 x 200 mm (espessura x altura) ver Detalhamento 05/ Prancha 02/02 - escala 1/25- SALA ASSESSORIA- DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	Metro linear	4,50m/l	25,20	113,40
ESPECIFICAÇÃO /QUANTIDADE GABINETE PREFEITO					
47	Fornecimento e instalação de Mobiliário em formato L medindo 2600 x 1760 x 800 x 750 mm (comprimento x lateral x largura x altura), composto por Mesa de atendimento em Silestone e Armário duas portas, ver Detalhamento 02/Prancha 03/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS M1/M2: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	2.862,00	2.862,00
48	Fornecimento e instalação de Mobiliário baixo medindo 3650 x 550 x 750 mm (largura x profundidade x altura) composto por: Armário baixo em MDF com portas de abrir, Gaveteiros, Vão para embutimento de frigobar, Painel Vertical e Nichos em MDF; ver Detalhamento 01/Prancha 03/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS M1/M2: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	5.428,80	5.428,80
49	Fornecimento e instalação de Aparador em MDF e detalhes em vidro medindo 2000 x 450 x 750 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 03/Prancha 04/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: Descrição do produto, conforme proposta	UNID	01	738,00	738,00



50	Fornecimento e instalação de Mesa de Centro em Vidro e Inox medindo 1000 x 1000x 4500 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 04/Prancha 04/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	01	711,00	711,00
51	Fornecimento e instalação de Colunas em MDF com iluminação embutida medindo 700 x 200x 2660 mm (largura x profundidade x altura), ver Detalhamento 05/ Prancha 04/05 - escala 1/25- GABINETE PREFEITO - DETALHAMENTOS E ISOMETRIAS: <i>Descrição do produto, conforme proposta</i>	UNID	03	1.108,80	3.326,40
				Total	137.074,53

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de outubro de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br